
SVISSHOLAR Preisliste 2023      
gültig ab 1. Juli 2023 

 

Reitunterricht mit Privatpferd 
exkl. Fahrspesen für Unterricht extern 
 
Privatlektion      30‘ CHF 80.- 45‘ CHF 100.- 
 

Halbprivat (2 Pers)     30‘ CHF 60.- 45‘ CHF 80.- 
 
Turnierbetreuung/Coaching          auf Anfrage 

 
Unterricht Island     ab CHF 150.- inkl. Schulpferd und Anlagemiete 

 

Berittpreise 
 

Einzelberitt Schweiz         CHF 60.- 
(Reiten, Bodenarbeit, Longenarbeit) 
 
Beritt Island inkl Boxenmiete pro Monat           ab CHF 600.- 

 

Externe Trainingslehrgänge  
exkl. Spesen/Fahrtkosten/Anreise/Unterkunft/Planung 
Tagespauschale (8-10 Lektionen)       CHF 1000.- 

 

Beratungen/Standortbestimmungen  
exkl. Spesen/Fahrtkosten 

pro Stunde          CHF 120.- 
 

Begleitung und Beratung Pferdekauf 
exkl. Spesen/Fahrtkosten 

pro Tag          CHF 400.- 

 

Pferdetransporte und Fahrspesen 

Fahrspesen PW pro km ohne Pferdeanhänger     CHF 1.00 

Fahrspesen PW pro km mit Pferdeanhänger      CHF 1.50 

exklusiv Hängermiete und Personalaufwand 

Hängermiete 3er Hänger Nonnenmacher      CHF 60.- pro Tag 
Material (Roflex-Zaunsystem, Wassereimer, Mistutensilien, etc)  CHF 10.- pro Tag 

Weiter Informationen 

Das Tragen eines Reithelms mit 3 Punkte Sicherung und Handschuhen ist Pflicht. 

Die Teilnahme an Unterricht und Kursen geschieht auf eigene Gefahr.  
Svissholar GmbH übernimmt keinerlei Haftung. 

Kursdaten werden möglichst frühzeitig publiziert und die Anmeldung ist verbindlich. 
Bei Absagen bis 3 Wochen vor dem Kursbeginn, kann ohne Folgekosten storniert werden. 
Unter 3 Wochen vor Kursbeginn, werden 50% der Unterrichtskosten verrechnet. 

Ab 1 Wochen vor Kursbeginn, werden 100% der Unterrichtskosten verrechnet. 
Es kann ein Ersatzreiter gestellt werden. 

Einzelstunden und Beritt können bis 24h vor Lektionenbeginn kostenlos storniert werden. 

 


